X. Ne feminae quidem exsortes periculi. qua oc-

cupandae Reipubl. argui non poterant, *ob lacrimas* in-
cusabantur: necataque est anus Vitia, Fufii Gemini
mater, quod filii necem flevisset. Haec apud Sena-
tum. nec secus apud Principem Vescularius Atticus
ac Iulius Marinus ad mortem aguntur, e vetustissi-
mis familiarium Rhodum securti, et apud Capreas in-
dividui. Vescularius insidiarum in Libonem inter-
nuntius: Marino partice, Seianus Curtium Atticum
oppresserat. quo laetius acceptum, sua exempla in
consultores recidisse.

Per idem tempus L. Piso Pontifex, rarum in tanta
claritudine, fato obiit; nullius servilis sententiae
sponte auctor, et, quotiens necessitas ingrueret, sa-
pienter moderans. Patrem ei Censorium fuisse me-
moravi: aetas ad octogesimum annum processit: de-
cus triumphale in Thracia meruerat. sed praecipua
ex eo gloria, quod Praefectus urbi recens continuam
potestatem, et insolentia parendi graviorem, mire
temperavit.

XI. Namque antea, profectis domo Regibus, ac
mox magistratibus, ne urbs sine imperio foret, in
tempus deligebatur, qui ius redderet, ac subitis me-
deretur. feruntque ab Romulo Dentrem Romulum,
post ab Tullo Hostilio Numam Marcius, et ab Tar-
quinio Superbo Spurium Lucretium inpositos. dein
Consules mandabant: duratque simulacrum, quotiens
ob ferias Latinas praeficitur, qui Consulare munus
usurpet. Ceterum Augustus bellis civilibus Cilnium
Maeccenatem, Equestris ordinis, cunctis apud Roman
atque Italiam praeposuit. Mox, rerum potitus, *ob*
magnitudinem populi, ac tarda legum auxilia, sum-
psit e Consularibus, qui coerceret servitia, et quod ci-
vium audacia turbidum, nisi vim metuat. primusque
Messalla Corvinus eam potestatem, et paucos intra
dies finem, accepit, quasi nescius exercendi. Tum
Taurus Statilius, quamquam proiecta aestate, egregie

toleravit. Dein Piso, viginti per annos pariter probatus, publico funere, ex decreto Senatus, celebratus est.

XII. Relatum inde ad Patres a Quintilianu, Tribuno plebei, *de libro Sibyllae*, quem Caninius Gallus Quindecimvirum recipi inter ceteros eiusdem vatis, et ea de re *Senatusconsultum*, postulaverat: quo per dissectionem facto, misit litteras Caesar, modice Tribunum increpans, *ignarum antiqui moris ob iuuentam*. Gallo exprobrabat, *quod scientiae caerimoniarumque retus, incerto auctore, ante sententiam collegii, non, ut adsolet, lecto per magistros aestimatoque carmine, apud infrequentem Senatum egisset*. Simul commonefecit: *quia multa vana sub nomine celebri vulgabantur, sanxisse Augustum, quem intra diem ad Praetorem urbanum deferrentur, neque habere privatum licet*. quod a maioribus quoque decretum erat, post exustum sociali bello capitolium, quaesitis Samo, Ilio, Erythrī, per Africam etiam ac Siciliam et Italicas colonias, carminibus Sibyllae, una seu plures fure, datoque Sacerdotibus negotio, quantum humana ope potuissent, vera discernere. Igitur tunc quoque notioni Quindecimvirum is liber subiicitur.